[image: Texto

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

DECLARAÇÃO DE SUBMISSÃO DE ARTIGO

Eu, [nome completo do(a) autor(a) responsável pela submissão], CPF nº [___________], na qualidade de (      ) estudante / (      ) docente orientador(a), declaro, para os devidos fins, que o artigo intitulado:
"[título completo do artigo]"
foi submetido no dia                       /                                     /                          ao periódico científico:
[nome completo do periódico/revista científica], ISSN [Inserir registro], classificado no Qualis/CAPES como [inserir estrato, se houver], por meio do sistema eletrônico de submissões da revista.
O referido artigo foi desenvolvido no âmbito do projeto de pesquisa aprovado pelo Programa de Iniciação Científica (PIIC) / PROINTEGRA, das Faculdades Integradas da América do Sul – INTEGRA, conforme Edital nº 05/2025, e reflete os resultados obtidos ao longo da execução da pesquisa.
Declaro estar ciente de que esta submissão será considerada como comprovação de produção científica final do projeto, nos termos estabelecidos pelo regulamento institucional, e que me comprometo a informar ao NUPEEX quaisquer atualizações relevantes sobre a tramitação editorial do manuscrito (aprovação, reformulação ou recusa).

Caldas Novas,               de                                   de 2025

Assinatura do(a) Estudante:
_________________________________________________________________________________________
Assinatura do(a) Orientador(a):
 _________________________________________________________________________________________

Obs.: ANEXAR COMPROVANTE DE SUBMISSÃO AO PERÍODICO
image1.png
INTEGRA

FACULDADES INTEGRADAS DA AMERICA DO SU!L